AD NOTATIONES.

i ΖΝΕΖΩ etc.) „, et moram trahunt (diutius manent) mihi
 „ molestiam afferentes, rogantesque ut ad Potestates ac Præsides
 „ (Principes) de illorum querelis, acceptisve iniuriis scribam. Ego
 „ vero quum hæc instituto nostro monastico nullius utilitatis esse
 „ vidi, magna cum festinatione surrexi, in montem secessi, ac so-
 „ litarius (incomitatus) maneo. Hæc autem dicens beatæ memoriae
 „ Pater (Apa) Antonius, sanctorum Fratrum in commune viven-
 „ tium regimen (conversationem) honore prosequebatur. Erant
 „ vero apud eum quamplurimi illa hora viri, et Clerici quoque, et
 „ Axiomatici (Dignitates: Proceres: in Dignitate constituti viri),
 „ qui ad eum venerant, ut ipsum inviserent, ac benedictionem ab
 „ illo acciperent. Horum vero cogitationes (quid cogitarent) ipse
 „ cognoverat, quod nempe ii de modo, quo Fratres cœnobitas hono-
 „ rabat, murmurarent: eosque simul cunctos ita affatus est:
 Dico

„ Dico vobis, quod vos plus vice simplici (sæpius: haud semel)
 „ in cordibus vestris indignati estis, eo quod Fratrum regimen
 „ (conversationem, institutum) honoraverim. Ei vero Clerici re-
 „ sponderunt: Numquid gratis ac sine causa indignati sumus? Ne-
 „ quaquam. Sed ideo in cordibus nostris indignati sumus, quia ec-
 „ ce iam longum elapsum tempus est ex quo infirmus factus es, et
 „ cuncti ut te invitant, hic veniunt, sive Episcopi, sive Tribu-
 „ ni, sive Comites, sive Axiomatici (Proceres, Dignitates) de-
 „ nique fuerint, neque ad amplectendum quemquam nostrum surge-
 „ re consuevisti: sed nos tibi nosmetipsos inclinare solemus,, etc.

¹ ΝΟΕΩ ΕΡΕΝΩΧΑΕΙ) De hac locutione dicam ad pag.
 279. Fragmenti octavi. Scribe ΕΡΕΝΟΧΑΕΙ'.

² ΚΔΤδ ΠΕΝΚΧΗΔ', secondo il nostro abito: atteso il no-
 stro instituto) Monasticus *Habitus* vocatur a Græcis τὸ ἄγιον
 σχῆμα, *sanctum schema*: eodemque modo et Ægyptii loquun-
 tur, ut videre licet in Pontificali part. I. pag. 175. ubi ea om-
 nia recensentur, ac describuntur, quæ ab episcopo peragenda
 sunt, ac recitanda quum is virum aliquem aut feminam habitu
 monastico induit. Sed Auctor noster hoc in loco *schema* videtur
 potius dicere *institutum* ipsum monasticum.

³ ΣΔΡΙΣΔΡΟΪ, da per me) Idest, solus: incomitatus.

⁴ ΠΜΔΚΑΡΙΤΗΔ') Græce, ὁ μακρίτης: quo titulo nonnisi
 illi decorantur qui obierunt, et quorum memoria in benedictione
 est. Itaque historicus noster post S. Antonii obitum hæc scrip-
 sit, nempe post annum Martyrum septuagesimum septimum,
 Domini 356.

⁵ ΝΤΠΟΛΥΤΙΔ') Scribe, ΝΤΠΟΛΙΤΕΙΔ': il regolamento: il
 governo.

⁶ ΖΕΝ ΔΞΙΩΜΑΤΙΚΟC') Cur supra ω lineola conspicitur?
 Delenda videtur: etenim ne accentus quidem vices gerere ibi
 potest. De voce αΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ lege Cangium: nec enim quæ ab
 aliis dicta sunt, repetere placet.

⁷ Scribe et heic, ΝΤΠΟΛΙΤΕΙΔ'.

⁸ ΤΡΙΒΟΥΝΟC', *Tribunus*) De vocabulis quoque τριβόνος,
 et κόμης, quæ Latina quidem sunt, sed a græcis etiam adopta-
 ta, vide Cangium. De huiusmodi vocibus aliqua superius dixi.
 Eas ab ægyptiis non ægyptiace solum, sed græce etiam scriben-
 tibus adhibitas esse videbis apud S. Athanasium in Apologia ad
 Constantium tom. I. p. 239, ubi nominantur et Δξ, *Dux*, et
 Μάγιστρος, *Magister*, et Κόμης, *Comes*, et Αγεντιστήβες (ma-
 lim, *A'gentisτηβες*), *Agentes in rebus*, etc.

⁹ ΚΟΜΙC', *Comes*) Alii scribunt, κομης. Recentiores graci scribere dicuntur, κόμις: nec video cur peregrina Græcis dictio illo potius, quam hoc modo scribenda sit.

czε

Pagina X.

Ἔτῆδαπάζε * ἔτεκ
ἀπε · ἡ τέκταπρο¹
ἡ τεκμεσθήτ'
σως σῆ ογώπ
σμοτ. λοιπον'
Ἔτερογ ἦ πογῶ²
νάκ' ετβε νεσνήγ
Ἔταβνησέ ἦ
τεγνογάκασώκ³
εσραι ἀκκαδν' τη
ρῆ ἐνσμοοσ εσραι
ακμοοωε εβολ
εντογ' εκενογ
νοσ ἕτραψε' ακ
απάζε ἄμοογ
σῆ ογνοβῆνογωψ⁴.
αρογωψε' ςε νάγ
ἦνι απά αντω
νιοc' ςε τηναπι
θε ἄμωτῆ σῆ
παι, ἕταχῶ ερω
τῆ ἄπωρ⁵, ἦ
τμὲ ενταψω
πε · πχοεις πετ
σοογ ςε ετβηη
τογαν' ἕταϊβωκ
εβολ εαπαντα ε
ροογ ἄματε · αλ
αλ ογαργελοс н' те
пногтэ егзасооу
пентакеи есогун
затеусн · аута
мои гафн' апатор

ῆ πογῶ ναῖ, ςε
ειс ḥωηрε ḥηпа
շամ' ḥтавннн
сে ареи ωдрок.
агу етеи⁶ еզыа
жe намдi нбi
паггелюс. апогω
еi есогун наi гi
тн несннг, ςе
еic несннг' н
ткоинюни
ареи ωдрон' ςе
еундб нпен
үине - ḥтег
ноy дoубом' н
тепжоеис огвс'
ероi, дiтвоуn
дiппaт eboлsh
тоy, дiапаzаze
шмooг · кai гap
аlнhтowс' naia
тоy' егшанжwк
евол σῆ нентaц
сонуg етоостоу
нбiпeгeiшt
апa пагшам'
пrашme нтeли
ос σῆ швннм.
шомоiвc' агогу
шb швог нбi
несннг' етгu
пeц монастh
pion · ςe eшже

AD NOTATIONES.

^κ δλλδ etc.) „ sed nos tibi nosmetipsos inclinare solemus,
 „ tuumque caput, aut vultum, aut pectus quasi cum gratiarum
 „ actione osculamur. Quum vero tibi postea de Tabennesiotarum
 „ Fratrum adventu nunciatum est, temetipsum commovisti (vel,
 „ surrexisti), universos nos, qui heic considebamus, reliquisti, ad
 „ eos excipiendos magno gaudio plenus perrexisti, illosque ingenti
 „ cum hilaritate complexus es atque osculatus. Eis vero sic respon-
 „ dit Apa (Pater) Antonius: Quoad banc rem persuasos vos red-
 „ dam, et illud fideliter et accurate narrabo, quod vere contigit.
 „ Dominus novit, quod non solum eorum causa obviam ipsis ivi,
 „ sed gloriosi Dei Angelus, priusquam illi, ad me ingressus est,
 „ et antequam de ipsorum adventu nuncium mibi allatum esset,
 „ mibi eum notum fecerat (inquiens): Ecce Pachomii Tabennesiotæ
 „ filii ad te veniunt. Dumque adhuc mecum Angelus loquebatur,
 „ nuncium mibi per Fratres allatum est (inquietus): Ecce Fratres
 „ cœnobitæ ad nos veniunt, ut nos visitent. Ac statim Domini
 „ virtus mibi addita est, surrexi, in illorum occursum perrexi, il-
 „ los amplexus sum. Etenim vere illi beati sunt, si ea perfecerint
 „ quæ ipsis illorum Pater, Pachomius Abbas, vir in omni re (ope-
 „ re) perfectus, præcepit. Fratres tamen, qui in ipsius Antonii
 „ monasterio habitabant, sic et ipsi responderunt: Si Fratres cœ-
 „ nobitæ „ etc.

¹ ΤΕΚΤΑΠΡΟ) Nomen fem. Τ&ΠΡΟ habet Lacrozius in Sylloge, sed non interpretatur. In exemplo tamen thebaico quod affert, accipiendum videtur pro *imagine*. Ego heic *vul-
tum, faciem, ora* interpretor. Apud Tukium pag. 55. legimus, ΣΝ Τ&ΠΡΟ, *in ore meo: colla mia bocca*. Sed diversa inter se sunt nomina hæc feminina ΠΡΟ, seu ΤΕΠΠΟ; et Τ&ΠΡΟ, seu ΤΤ&ΠΡΟ.

² Ν ΠΟΥΩ') Illud, Ν, verbum est ab ΕΙΝΕ, *afferre*. Et nomen ΟΥΩ' cum articulo valet, *nuncium: la nuova*. Sic apud Tukium pag. 297. locum ex Genes. XLVIII. i. thebaice affe- rentem: δΥΣΙΠΟΥΩ ΝΙΩΣΗΦ, *fu portata la nuova a Giosef-
fo: nunciatum est Josepho.*

³ ΝΕCNΗY ΝΤ&ΒΝΗCÈ, Fratres Tabennesiotæ) Locum, ubi primum Monasterium fundavit S. Pachomius, thebaice vo- catum fuisse Τ&ΒΝΗCÈ, Tabennese, ex hoc Fragmento disci- mus. Itaque monachi etiam, qui in Bou. aliisve a Pachomio erectis monasteriis degebant, dicebantur Tabennesiotæ, aut Ta- benne-

bennesii. Ita Ammon ægyptius Episcopus initio Epistolæ ad Theophilum, τῶν παρὰ θηβαίοις (inquit) καλεμένων ταβενησίων: h. e. eorum qui apud Thebeos (sive, *in thebaide*) vocantur Tabennenses. S. Hieronymus (Præf. in Reg. S. Pachomii) ipsos nominat Tabennenses. Verum haud scio an locus ille, quem dixi, Tabenna unquam ab ægyptiis vocatus sit: credibilius videtur nuncupatum semper fuisse Ταβῆνη, Tabennesé, aut; si mavis latina terminatione uti, Tabennesum, aut Tabennesim, ut num. 28. Vitæ græcæ S. Pachomii etc. ubi legimus, εἰς ταβένησιν. Quidam Nili insulam fuisse eum locum existimant, et apud Sozomenum lib. 3. cap. 14. legunt, ἐν ταβένη νήσῳ τῆς Θηβαιδος, *in Tabenna insula Thebaidis*; sed merito Tillemontius Adnotatione 5. pag. 678. tom. 7. aliorum codicum lectionem amplectitur, in quibus non ἐν ταβένη νήσῳ, sed ἐν ταβενησίῳ, *in Tabenneso*, scriptum fuit. Lege, quæso, eam Adnotationem. Suspicari tamen quis potest, nomen ipsum Ταβῆνης ex Ταβῆ, et ΝΗΣΙ composite esse, nomine autem ΝΗΣΙ insulam designari. Hanc suspicionem absurdam omnino esse non ausim equidem affirmare: animadvertisse tamen est insulam thebaice, ac memphitice non ΝΗΣΙ dici, sed ΝΗΣΟC, vocabulo e Græcia in Ægyptum delato: ut ex ægyptiis Actorum Apostolicorum Interpretibus patet apud Tukium pag. 286: ac ne illud quidem omittendum est, a græco scriptore, aut Interprete Vitæ S. Pachomii etc. eundem locum num. 7. non νήσον appellari, sed κώμην, i. e. vicum, pagum: imo ne ταβενησίου quidem ab eo nuncupari, sed ταβενησίου, Tabennesim.

⁴ ἀκαδεύκ') Notanda lineola supra ω ducta etsi addatur postea accentus. Quod vero spectat ad genuinam vocis vim, rursus ἡρεο, ac peritiorum virorum, aut aliorum Fragmentorum eam habentium opem exposco. Memphitice Cdωυ est arguere: sed hoc ad rem non facit. An vox componitur ex Cd, et ςωκ seu ςωωκ? Apud Tukium pag. 242. verba quæ Pilati uxor Matth. XXVII. 19. dixit, ὅδεν σοι καὶ τῷ δικαίῳ ἔκεινῳ, nibil tibi et iusto illi, thebaice sic afferuntur: Cdωωκ εβολ ὄπει Δικαιος. Superius vero in septimo hoc Fragmento vidi mus paulo ante, εργα νεγε ερηγ. E contrario apud Tukium pag. 464. quod Job. I. 1. legitur, ἀπεχόμενος, abstinentis (ab omni re mala), thebaice sic redditur: εψαδηγ εβολ ήσωβ οιη ετροογ.

⁵ ήογωγ) Nomen ογωγ eodem, quo heic, sensu adhibitum vidi mus superius p. 136. ita ut sit animi alacritas: compiacenza: contentezza.

⁶ ίπω.

⁶ ἀπωρχ') De nomine ωρχ, αὐγίβεα, dixi ad Fragm.

V. pag. 97.

⁷ ΕΤΕΙ) Scribe, ΕΤΙ, *adhuc*: ut recte apud Tukium scribitur pag. 189. etsi pagina postmodum 354. perperam scribatur ΕΤΕΙ, ut heic.

⁸ σΟΜΟΙΩC') Hoc adverbium, quod apud Tukium modo recte, modo perperam scripsit typographus, græcis quidem semper valet, *similiter*, nunquam vero, *tamen*. Ab Ægyptiis autem qui accurate scribant, eodem modo usurpatum. Sed non-nunquam aut Auctores, aut potius librarii minus diligentibus ibi etiam habent, σΟΜΟΙΩC', ubi scribendum esset, σΟΜΩC, *tamen*. Rem ita esse perspicuum est ex Pontificali part. 2. pag. 360, ubi memphitice οΜΟΙΩC legitur, quamvis ibi sine controversia dicendum sit οΜΩC, *tamen*: nam et Apostolus, cuius verba in eo loco recitantur ex ep. 1. ad Cor. XIV. 7., habet ὅμως, *tamen*. Apud nostrum vero historicum hoc in loco videtur potius vertendum esse, *tamen*, quam *similiter*: sive librarius, sive ipsem Auctor is fuerit qui scripsit σΟΜΟΙΩC pro σΟΜΩC.

Pagina XI.

CΣΣ

σεῦπων' Ἄνει
τδειο τηρου Ἄ
τακ χοογ ετβη
Ητογ Ἄσι νεcnη
Ἄτκοινωνι.
εἰε πωc' ερψωn
τεχρειδ' ψώπε
Ἄτεντιαρδε
σιτή νευσενεε
τη' . ψαγτισε
νάν' αγανάκρι
νε ὄμον' ςε εν
τωτή σενε
λιτιανοc' ψωn
σισε ενσομοχο
ρει' ςε ενηπ' εδ
πα αντωνιοc.
πεχαγ' ςε ψωpε
εδσ ει επειμα

Ἄσεερμῆτρε
ςε ενηπ' εροψ
Ἄτηψοπογ' ε
ρον' κατατεν
τολη ἄπεγα
γελιον· μῆν
σωc' ερψωνωκ
εβολσιτοοτή
ψωnψινε ετβη
Ητογ, Ἄτηψε ε
ροογ, εεенмεлi
τιδνοс не · го
μωc' Ἄσισε ςε
εннит, εроп' мег
пистеге наn.
αψογωψб ςε Ἄ
σι αпd αнтωнi
ос, πεχаq наg'
ςε ω' Ἄσаплоуc'

ετε-

ΕΤΕΜΝΤΔΥ ΖΙΛΔΥ	ΣΕ ΕΤΣΗΣ' ΣΑΠΕΥ
ΝΤΣΙΑΚΡΙC' Ν	ΔΓΓΕΛΙΟΝ · ΣΕΩ
ΝΕΓΡΔΦΗ · ΔΥΩ	„ ΟΠ' ΣΗΓΔΡΕΣ ΝΙΜ ·
ΕΤΣΥΩΠ' ΕΡΟΟΥ Ν	„ ΝΘΕ ΕΤΕΡΕΠΕΝ
ΟΥΟΝ ΝΙΜ' ΔΖΝ ΔΩ	„ ΣΟΕΙΣΧΑΔΙΙΟΣ
ΚΙΛΔΖΕ · ΖΗ' ΕΤΕ	„ ΣΕ ΤΣΗΤΝ ΕΡΩ
ΤΝ ΟΥΩΨ ΕΤΡΕ	„ ΤΝ ΕΝΕ ΠΡΟΦΗ
ΝΕCNΗΥ ΝΤΚΟΙ	„ ΤΗΣ ΝΝΟΥΣ ΝΔΙ
ΝΩΝΙΔ' ΕΤΟΥΔΔΒ	„ ΕΤΝΗΥ ΖΔΡΩ
ΡΤΕΤΝΣΕ ΝCΕΤΔ	„ ΤΝ ΣΗ ΣΕΝΣΒΩ
ΑΩΨΠΕ ΝΡΕΨΔΟ	„ ΝΕCOΟΥ, ΠΕΥΓΟΥΝ
ΚΙΛΔΖΕ ΝΛΔΔΥ. Ν	„ ΔΕ ΣΕΝ ΟΥΩΝΔΥ
ΤΟΟΥ ΓΔΡ' ΣΕΕΙΡΕ Ζ	ΝΡΕΨΤΑΡΠ ΝΕ:
ΠΜΕΕΤΕ ΖΠΔΥ	ΔΥΩ ΟΝ ΣΕ ΔΟΚΙΜ

AD NOTATIOnES.

¹ Σε εψχε etc.) „ si Fratres cœnobitæ (in commune viventes) omnibus hisce, quos de iis loquens dixisti, honoribus digni sunt, qui ergo fit, ut cum opus nobis fuerit per illorum contubernia transire, nobis molestiam afferant, nosque examinent sciscitantes: Num Melitianoi estis vos? donec fatigati (tædioque affecti) profiteamur e numero Fratrum Abbatis Antonii nos esse? Nobis vero ipsi subiungendo dicunt: Multi hic venire solent, seseque de numero illius Fratrum esse protestantur, itaque ipsos iuxta Euangelii præceptum hospitio excipimus: sed postea, quum a nobis discesserint, de ipsis cuiusmodi sint percontamur, et Melitianos fuisse comperimus. Ipsi tamen ægre ferentes quod tui reputemur, fidem nobis non adhibent. Abbas vero Antonius eis respondens ait: O simplices, qui Scripturarum discretionem non habetis, et quidlibet (quemlibet) sine examine admittitis (excipitis). Numquid vultis, ut sanctæ communitatis Fratres ita se gerant ut vos facitis, et nihil (vel, neminem) examinent? Illi enim verbi, quod in Euangelio scriptum est, recordantur, et servant omnia (ex Matth. XXVIII. 20.) iuxta illud quod Dominus noster aiebat (Matth. VII. 15.): „ Attendite vobis a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces, „. Et insuper „ etc.

² Alibi scriptum video, ΣΕΝΕΕΤΕ. Heic scribitur ΣΕΝΕΤΗ fortasse quia pluraliter ponitur.

³ ΣΕΝ ΜΕΛΙΤΙΔΝΟC', Melitianoi) Ita vocabantur in Ægypto

pto Schismatici quidam homines celebrem illum Melitum (aut si mavis, Meletium), Lycopolitam in ipsa Ægypto Episcopum, schismatisque auctorem ac ducem seuti, cuius crebro meminit S. Athanasius. Sanctum vero Antonium cum Melitianis nunquam communicasse testatur idem S. Athanasius in huius Vita num. 68.

Pagina XII.

CZ

ζε Ἰσωβ^m Νιμ^a
μαρτέ ἔπ' πετ
Νανού· εβολ
ζε ογή ουαραπή^b
ρεπρωμε μεεγε
ερος ζε νανογ^c
ερετεσδάη πης^d
εδιητε^e: νεcnηγ
δε' μῆ νεκληρι
κος', αγπιθε' εχῆ
σωβνιμ Ἀταειο'
ενταψχοογ Ἀβι
απα αντωνιο'
εχῆ νεcnηγ' Ἀ
τκοινωνια.
αγωμ Ἀncως αγ
τωογν αψψλη
νῆμαγ, αγειεβολ
σιτοοτ̄ επεγ
χοι, σνογειρηνη.
εαψχοογ σιτοο
τογ νογεπисто
λη' ψαπмака
риоc απа аθан^f
сioс. падрхiepi
скопос:
αγω ετεί^g ερεне
сннг гнрдкоте
ацмкас гнпшу
негнпвooу^h, нбі
апа петрѡні
оc', агω пеҳдⁱ
ннecнhу, етco

ογ' εροψ τηροу
ζε ειсгннте
πтawψ πe πaи
εтrавoк гнte
гiнн мпкас ти
рq' кaтaнeгpa
фh' теноубе' a
нaг, зе εтetн
огeу' нiм' εтreу
ωωпe нhтn
нeiwt' нqмо
онe' мmωтn
гнtentoлh ă
пxoeic · аyoyw
уb' зe наq' гiоу
сoп, εyrime', зе
мнncd пnoу
тe εboл мnпen
eiwt', нtнco
оyndn' нлdday
нcавлaк · аyow
нtокon' пeн
тaпeнeiwt'
тdaн eтоotk
eунaнkotk.
аqoywaуb' зe наg
зe аnok рw'a
пtawψ огu' eу
ωωпe етrakd
пaсwиa eгraи,
нtеnoyon nim'
тenoу бe' пentay

AD NOTATIONES.

* ἀγῶν etc.) „ Et insuper (ep. 1. ad Thess. V. 21.) : „ Probate omnia: tenete quod bonum est „ quia caritas (dilectio) „ quædam est, quam homo putat bonam esse, et illius novissima „ ad infernum perveniunt (ex Prov. XIV. 12, et XVI. 25). „ Fratres vero, Clericique de iis omnibus persuasi sunt, que Ab- „ bas Antonius honorifice dixerat de Fratribus Cœnobitis. Atque is „ postea surrexit, et una cum his oravit: hi vero ab eo disceden- „ tes ad suum ipsorum navigium in pace reversi sunt, quum epi- „ stolam per ipsos misisset (Antonius) ad beatum Patrem (Apa) „ Athanasium Archiepiscopum. Quumque adhuc Alexandriae (in Ra- „ cote) essent Fratres, morbo correptus afflictusque est in Bou Ab- „ bas Petronius, et Fratres, qui apud eum cuncti congregati erant, „ ita allocutus est: Ecce statutus finis bicce est, ac tempus, ut in „ via universæ terræ vadam juxta Scripturas. Videte ergo nunc, „ quemnam vobis in Patrem esse velitis, qui vos in Domini præ- „ cepto (lege) regat. Cuncti vero simul plorantes responderunt: „ Post Deum, et (Pachomium) Patrem nostrum nos neminem no- „ vimus prater te: ac tute insuper ille es cui Pater noster moribun- „ dus nos tradidit. Respondit vero eis (Petronius): Quod ad me „ quidem spectat, statutum iam est, ut corpus meum, aliorum „ omnium instar, derelinquam. Nunc ergo „ etc.

¹ ΤΕCΣΑΗ etc. il fine di essa: novissima illius) Locutio Bi- blica. Vide loca in textu citata.

² ΕΤΕÎ Heic quoque, ut paulo ante, scribe, ETI, adhuc.

³ ΣΑΠΒΟΟΥ, nel Bou: nel monastero del Bou) Græci pro- nunciant, scribuntque Βαῦ, Bau, nec non in Vita S. Pachomii passim Παχαῦ, Pabau, hoc est, quello di Bau; sicut monaste- rium Chnum dicitur etiam Παχνύ, Pachnum: quello di Chnum. Ægyptius quoque episcopus Ammo in Epist. ad Theophilum num. 1. ait: τῷ μοναστηρίῳ, ἐν τῷ ἦν ὁ δόλος τῷ θεῷ θεόδωρος, ἐπέστημεν, ὁ καλλάτιος Bau, ad monasterium, in quo erat Theodo- dorus servus Dei, propius accessimus, quod vocatur Bau. Sed equidem propria ægyptiorum nomina suis literis, quantum fieri potest, reddere amo: de recentiori vero, aut etiam vetusta, sed singulis literis non respondente pronunciatione parum soli- citus sum, quia neque hanc alteri anteponendam puto, nec ægyptius magister quem hisce de rebus consulam, præsto est, neque cum ægyptiis me unquam locuturum spero. Primum por- ro monasterium in Tabennese fundavit Sanctus Pachomius, se-

cun-

cundum autem, idque maiori amplitudine, in Bou: ad quod ex monasterio *Men* (sive, ut rectius legit Tillemontius, *Tismen*) venerat Petronius noster, illuc quamvis ægrotans accersitus, et a Sancto Pachomio moribundo successor designatus. Primum tamen monasterium secundo ita vicinum erat, ut Sanctus Theodorus Tabennesiis præfектus quotidie ex Tabennese ad Bou pergeret, Sanctum Pachomium invisendi causa. Lege Papebrochium, et Tillemontium. Quod vero alterum hoc monasterium in latinis græcisve libris interdum appelleatur etiam *Baum*, et *Paban*, et *Pibi*, et *Prou*, ortum puto ex genuini nominis *Bou* depravatione: nec enim credibile videtur, unum eundemque locum tam multis modis nuncupatum esse. Qui latine scripserunt *Baum*, ut legitur in quinta sextæque S. Pachomii Epistola inscriptione, et apud Gennadium, ii græcorum, aut forsitan ægyptiorum quorundam pronunciationem seuti ex Bou fecerunt Bau, tum Latinam terminationem in *m* addiderunt. *Paban* vero mendum est, ut existimo, librariorum, pro *PaBau*, seu *PaBou*: *quello di Bou*: Lectio quoque *Pibi*, quam latinis quibusdam in libris inveniri aiunt Papebrochius, et Tillemontius, mendosa sine dubio est, mea quidem opinione: tolerabilius autem esset, si scriptum foret *Piby*: dici enim posset pro thebaico articulo memphiticum *Pi* adhibitum esse, in vocula vero *By* literam *y* pronunciationem fuisse tanquam *u*: nam revera *Y* psilon ita ferme efferebatur ut *u*. Demum Προοῦ, sive *Prou*, mendum itidem videtur eorum, qui pronunciare *Pbon* quum nequerent, literæ *B* græcum *P*, seu latinam literam *R* subrogarunt.

⁴ Locutio Biblica ex lib. 3. Regum II. 2, ubi David ait: πορεύομαι ὁδῷ πάσης τῆς γῆς, *ingredior* (*vado*) *viam universæ terra*.

⁵ ΕΡΙΥΕ, flentes) Vir Cl. Barthelemyus in eo, quod superius citavi, opusculo pag. 398. de verbi memphitici ΙΙΙΙ (theb. ΡΙΙΕ) origine conjecturam hanc affert: *Le mot ΙΙΙΙ, qui signifie des pleurs, paraît venir de la racine ΙΠΙ, c'est-à-dire, faire ou produire, et de la racine ΙΙ, qui signifie de l'eau; par conséquent faire ou produire de l'eau, c'etoit pleurer... le mot aqua se disoit originairement, chez les Egyptiens, ΙΗ, ΙΙ, ou Ιι. Verum aqua ægyptiace non dicitur nec ΙΙ, nec ΙΗ, nec Ιι, sed aut memphitice ΙΙΩΟΥ, aut thebaice ΙΙΟΟΥ, mo. u: vocula vero Ιι locum significat, aut, date, vel, da: Ιι nihil valet: et ΙΗ græca est particula ab ægyptiis adoptata: præterquamquod nimis ingeniose videntur hæc excogita-*

ta, et parum credibilia, etsi constaret aquam in ægypto dictam esse etiam *ui*: quod tamen nullo argumento confirmari potest.

εζη

Pagina XIII.

ΟΟΔΠῆ ἐροῖ Νισδέ
Νισοπ, ετρεψκετ
Νετῆψυχη' σῆ
θοτε ἀπάσεις
πε σωρσινσιος¹.
Ντοψια δε νεψμο
ος εερδε², αγω νεψ
ριμε' χε Νταδομ
αν' πε πεϊσωβ.
αρογωωψι δε Ναψ
Νοί απα πετρω
νιος³ χε ανοκ
αν' πετ τωψι
μοκ' επει σωβ.
ουδε ρωμε αν
πε. αλλα πνοτ
τεπε' μηπην
ειωτ. αγω μη
Ναδ ογκογι αρογ
ων' Νρωψ' αψ
τηπεψπνα Ν
σι πρωμε Νδι
καιος⁴ απα πε
τρωνιος⁵ Νισο
ζουτή⁶ ἀπεβοτ
επιφ⁷. αγω απα
σωρσινσιος Ρτεγ
ψη τηρε⁸ μηνε
σηηη, ερωψ' εγ
ψληλ ἀπεψκω
τε. στοογε δε μ
πναγ Ντσυναξιο⁹
αψτρεψκωως

αμοψ καλως'
αγω αγταλο' εερδε¹⁰
εψωψ' Ντε προς
φορα¹¹. αγψαλει?
σατεψ σηψων
τογχιτψ επτο
ου Νσετομψ δε¹²
την πενειωτ.
Ναρχαιος δε¹³ ετ
ση νεснηη, αγ
ψαже μη νεге
рну' εуχωмнос
εумок¹⁴ Νгнт,
χе ард Νтнмпψа
ан' Νргнвε Νгогο¹⁵
εзн πεнтд¹⁶ кн
котк' πдиентд
πенеиωт' Νди
καιοс' κаθистд
αмоψ εзѡн' ε
треψ мионе αмон
нөе Νогионе
есθадлпei Νнec
ψи¹⁷. κdi γaρ
εнωн ψоос χе
дгнн, εнтдпжо
εис бѡнтєрон,
օуսнтдθнт тe
теноубеон' զсмд
մադт' Νбнпен.
τдуτдан' εтоотψ
εպεաшпe Νdн'

AD NOTATIONES.

" **TENΟΥ Βε** etc.) „ Nunc ergo ille , de quo mihi s̄epius
 „ revelatum est , fore ut is animas vestras in timore Domini adi-
 „ ficeret , est Horsiesius . Ipse vero Horsiesius ibi sedebat , ac flens
 „ ait : Meis viribus par non est hoc opus (onus) . Sed respondit
 „ ei Apa (Pater) Petronius in hunc modum : Is qui sic decrevit ,
 „ ac tibi hocce onus imponit , non ego sum , neque ullus homo
 „ (huius Mundi) , sed Deus , et Pachomius Pater noster . Et paulo
 „ post , aperto ore , spiritum suum tradidit Vir iustus Abbas Petro-
 „ nius die vigesima mensis Epiph. Abbas vero Horsiesius , et Fra-
 „ tres totam noctem circum Petronii cadaver legendo , atque oran-
 „ do transegerunt . Mane autem , horā synaxeos , exequias ipsi rite
 „ fieri curavit , atque Oblatio (Missa) super ipso oblata est ; Psal-
 „ mique coram illo (vel , pro illo) recitati (vel , cantati) donec
 „ in montem asportaretur , et prope Patrem nostrum (Pachomium)
 „ humaretur . In Fratrum autem cœtu qui Seniores erant , sibi in-
 „ vicem mœstitia pleni aiebant : Digni ergo non sumus qui amplius
 „ (vel , satis) super hanc qui obiit lugeamus , quem Pater noster
 „ iustus (Pachomius) nobis præficerat , ut nos regeret ac pasceret ,
 „ sicut nutrix fovet filios suos . Si enim Deum nobis forsitan ira-
 „ tum esse dixerimus , insipienter loquemur (insipientia hoc erit) .
 „ Nunc ergo etiam ille benedictus , cui nos a Petronio traditi sumus ,
 „ utinam diutissime nobis conservetur . Etenim „ etc.

¹ **ΣΩΡΠΙΗΣΙΟΣ**) Huius Sancti Abbatis nomen varie a lati-
 nis librariis scriptum , ac s̄epius deformatum , nunc a plerisque
 scribitur , *Orsiesius* , a græcis vero ὥρσιος , *Orsisius* . Ægyptii
 scribunt cum aspiratione quum thebaice , ut heic , tum mem-
 phitice , ut in Theotociis pag. 44 , ubi vocatur ΠΙ ΔΓΙΟC ΔΠΔ
ΣΩΡΠΙΗΣΙ , *Sanctus Apa (Pater) Horsiesi* . De ipso , eiusque
 opusculis scripserunt plures , ac præ ceteris nuper vir perdoctus
 Gallandius ὡ μηχαρίτης tom. 5. Bibliothècæ Veterum Patrum .
 Lege ibi Præfationem : nec enim instituti mei est ea repetere ,
 quæ alibi facile invenire lector potest .

² **ΝΕΨΜΟΟC ΕΣΡΔI** , sedebat) Apud Tukium quoque pag.
 458. **ΣΜΟΟC ΕΣΡΔI** valet , sedere , considere .

³ **ΗΚΟΥΖΟΥΤΗ** , die vigesima : adi venti del mese) Pro-
 ΖΟΥΤΗ , viginti , Memphitæ dicunt ζωτ . Thebaice vero
 apud Tukium pag. 457. **ΗΚΟΥΖΟΥΤ.. ΗΠΕΒΟΤ** valet , adi ven-
 ti del mese : die vigesima ... mensis . Et pag. 449. **ΗΛΕΖΖΩΤ**
 thebaice itidem (nisi hypotheta erravit) est , *vigesimus* . Et pagg.
 458,

458, ac 459. etsi memphitica, et latina versio utrobique habeat, die *vigesima septima mensis*, thebaica tamen in versione ibi allata uno quidem in loco totum hoc plane omittit typographus, in altero autem est ΝΟΥΜΗΤ ΣΔΩΨ ΟΠΕΒΟΤ, adi 17. del mese. Lacrozius demum in Sylloge habet thebaice ΣΟΥΩΤ, et ΣΟΥΤ, et ΣΩΟΥΤΕ, *wiginti*.

⁴ ΕΠΙΦ) Undecimus ægyptiaci anni mensis Quintili nostro, quem Julium dicunt, majori ex parte respondens, memphitice a Lacrozio dicitur ΕΠΗΠ: sed alibi postea ipse ait, *undecimum mensem esse Παχωπι*, seu Παοπι: quod mirum sane videtur. Thebaice vero, et memphitice apud Tukium pag. 392. dicitur ΕΠΗΠ, in græcis Lexicis ἐπιφή, et in celebri epigrammate de mensibus Ægyptiorum (Anthologiæ pag. 72.) ΕΠΗΦΙ. Crediderim itaque scribendum heic esse ΕΠΗΦ. Hic porro mensis incipit die *septima Quintilis*. Obiit ergo Abbas Petronius die 26. Quintilis nostri. Verum Historico huic græcus Scriptor Vitæ S. Pachomii etc. ex parte saltem adversatur: Nimirum is num. 75. obitum Sancti Pachomii contigisse narrat *die decimaquarta mensis Παχών*, *Pachon*: quæ dies nonæ diei Romani mensis Maii respondet. Nonum enim ægyptiaci anni mensem, vigesima sexta Aprilis die incipientem, Græci vocant παχών: idque nomen memphitico Παχωνc, quod Lacrozius habet, tantum respondet, quantum fieri poterat: nam græci cum careant elemento ς, seu litera S aspirata, eam reddunt per ς: quam litteram græci aliquando, et ægyptii pronunciant ut ς, ideoque ςαῦρε, ex gr. pronunciant *shere*: et pro αΡΧΙΛΙΔΝΔΡΙΤΗC scribunt non recte αΡΨΙΛΙΔΝΔΡΙΤΗC: terminationem vero in ΝΣ græca lingua non admittit; atque hac de causa non παχών dixerunt græci, sed παχών. Ægyptii vero nostra xstate pronunciant, *be-scenes*, teste doctissimo Præsule Borgia (Præfatione in Acta S. Coluthi pag. 58.): ideoque pro p dicunt de more b: pro a dicunt e: pro ς megalο (sive pro ωογ, ut ab Ægyptiis vocatur) dicunt itidem e: quod idem plane est, ac omnia sus deque vertere. Tukijs cap. 44. thebaice quidem scribit Παχωνc, memphitice vero Παχωνc: sed postremam hanc scripturam mendasam esse nemo, opinor, negabit, scribendumque fuisse Παχωνc. Redeo ad græcum historicum. Ille ergo postquam S. Pachomium mense Pachon obiisse tradidit, Abbatem Petronium mortuum esse affirmat ἐπι φίτοῦ αὐτῆς μηνὸς ἑβδόμη καὶ εἰκάδη (scribendum, ἑβδόμη καὶ εἰκάδι, vel εἴκοστή): sive, ut vertit Daniel Cardonus pag. 325, *septimo et vigesimo die*

die eiusdem mensis (nempe Pachon). Hinc fit, ut Tillemontius tredecim tantum dies S. Pachomio Petronium superstitem fuisse scribat, Papebrochius vero hunc *mensis Maii 21. die obiisse*. Sed quod ad mensem spectat, quo e vita Petronius excesserit, græcus scriptor, mea quidem sententia, cum ægyptio consensit. Id ut clarius appareat, hæc animadverto. Auctor *Annotatorum* in græcum textum, sive Papebrochius fuerit, seu potius Cardonus, ad verba a me prolata hæc adnotat: *Eccraphum quidem nostrum φιτὴ μῆνος, sed errorem corrigendum monuit ipsa temporis brevitas... addens quod nullus eo nomine mensis Ægyptiis sit.* Ita ille. Apographum ergo habebat φιτὴ, quod nihil significat; Cardonus vero pro φιτὴ legendum censuit, αὐτὴ, eiusdem. Perperam itaque illud αὐτὴ textui typographus inseruit post φιτὴ, reiiciendum enim erat in marginem, aut in scholium, et pro ἐπὶ φιτὴ αὐτὴ μῆνος, scribendum erat, ἐπὶ φιτὴ μῆνος, ut erat in apographo quod Cardono traditum fuit. Apographi vero ipsius scripturam alio modo emendandam esse euidem puto, ac legendum in hunc fere modum: ἐπιφί τὴ μῆνος, mensis Epiphi: ideoque Petronium non mense Maio, sed Quintili, duobus nempe, et amplius mensibus post S. Pachonium, obiisse. Quod vero spectat ad mensis diem, haud scio an maior ægyptio nostro fides sit adhibenda: græci sane Codices manuscripti, quos exscripsit Cardonus, mendis passim inquinati erant.

⁵ Lege Vitam S. Pachomii etc. num. 75. pag. 325, ubi proxime post S. Pachomii obitum peracta videbis in eius funere eadem fere ac ea quæ heic pro Abbatे Petronio iam vita functo peracta narrantur. Ibi tamen Synaxis, et Missa diserte non commemorantur, ut heic, etsi neutram omissam fuisse existimandum sit.

⁶ ΝΤΕ ΠΡΟΣΦΟΡΔ, *Oblationis*, i. e. Missæ) Vide clariss. Georgii Scholia in Acta S. Coluthi pag. 131., et S. Athanassii Apologiam contra Arianos num. 28. Vocatur Missa etiam δΝΦΟΡΔ, quod idem valet ac ΠΡΟΣΦΟΡΔ.

⁷ ΕΥΨΑΛΛΕΙ) Verbum φάλλειν, psallere, hoc in loco nihil aliud denotat, quam psalmos recitare, aut fortasse etiam eos cantare. In funere S. Pachomii quoque τὸ σῶμα ἀπηνέχθη... μετὰ φαλμῶν εἰς τὸ ὄρος, corpus (Pachomii) cum psalmis in montem fuit delatum.

⁸ Ex ep. 1. ad Thess. II. 7. ubi legimus: ὡς ἀν τροφὸς θάλπη τὰ ἔκυτῆς τέκνα, tamquam si nutrix foveat filios suos.

ΝΟΥΝΟΒ ΝΟΥΟΕΙΨ
καὶ γὰρ ὁ ΝΤΟΨΩ
ωψον' οὐ μελός
πε' εβολεῖ οὐν
ταγῆκοτέ, ετε
ἀπά σωρσίνσι
ος πε · παϊεψαν
σωτῆ επενει
ωτ' εψταγο' εροψ
ῆσεν σμογ ησας
ῆσοπ . αγων
αψζοος ηδι ἀπά
πετρωνιος' ει
πατῆ ηκοτέ
χε ηδηνοκ ἀν' ετ
τωψ' υμοκ ε
πει σωβ · αλλα πνογ
τε πε' μῆπεν
ειωτ · τῆσοογν
ηση ουωρχ' χε μῆ
λαργ ηδολ' ηητ
εβολ ηση τεψτα
προ: ητοψ δε
ἀπά σωρσίνσιος'
αψασε ερατῆ ηση
ουταχρο' εχῆ
τκοινωνία
ετογαδε' ερε νε
σηη τηρογ
σωτῆ ησωψ'
ησηο νοδηθε
βιο · μῆ ουσηπο
ταγη' εναψως
αγω μῆηηως'

· αψύοος αψύδ
· χε μῆ νεκνήγ
· χε πάσοεις πετ
· σοογν' χε ἑτπι
· θε μη' επεῖσωβ
· ν' ου γοογ νογωτ·
· αλλα ἑτωτῆν ε
· τᾶπψύδα ἑτεϊ
· τάξις χε ἑτετῆ
· σεν αρχαιος εσογ
· ε εροϊ. μαλιστα'
· πετᾶπψύδα ἥ
· πσωβ ναμε' πε
· απα θεοδωρος
· εβολ χε πενταρ
· ουραζη πε' να
· πενειωτ' να
· με' σῆσωβ νιμ'
· αλλα γομωσ' εψ
· χε πογωψ' ἥ
· πνογτε πεπαι
· μῆλαδη ναψή
· ουβεπτωψ' ἥ
· πνογτε: τπα
· πακαλεὶ ἑτετῆ
· μῆταδηνογτε'
· ετρε τετῆψληλ
· εξωϊ, ἑτε πάσο
· εις ττοοτ' σῆ σωβ
· νιμ' ενδανογ.
· αγω εψωπε ον
· πογωψ' ἥπνογ
· τε πε' μῆ πετῆ
· ουψ' τογωψ

ADNOTATIONES.

^o Kdl ΓdP etc.) „ Etenim ex illorum numero , qui nunc
„ obierunt (obdormi-erunt) , membrum (vel unus) est , nempe Apa
„ (Pater) Horsiesius . Quem Pater noster (Pachomius) si (ipsi
„ Pa-

„ Patri nostro Pachomio) obedientes sumus, multis vicibus bene-
 „ dictionibus prosecutus est. Quin etiam Abbas (Apa) Petronius
 „ priusquam ex hac vita migraret, dixit: Non ego ille sum, qui
 „ te huic ministerio (operi) destinat, sed Deus, et Pater noster
 „ (Pachomius): ac certo scimus, nullum ex huins ore mendacium
 „ exivisse. Ipse vero Horsiesius Abbas in sancta monasticae vitæ
 „ communione (Fratres gubernando) firmiter stetit, cunctique
 „ Fratres ei magna cum humilitate, et subiectione obtemperabant.
 „ Postea vero consedit, ac Fratres ita allocutus est: Dominus no-
 „ vit, quod de hac re ne uno quidem die persuasus sum: sed hoc
 „ loco (dignitate, munere) digni estis vos, qui me seniores estis:
 „ et Abbas Theodorus potissimum hocce munere vere dignus est,
 „ quia Patrem nostrum (Pachomium) qualibet in re secutus ve-
 „ re, atque imitatus est: attamen si huinsmodi est voluntas Dei,
 „ et decreto Dei nemo resistere valet; vestram in Deum dilectio-
 „ nem exhortor, ut pro me oretis, ut Dominus in omni re bona
 „ me adiuvet. Quod si insuper Dei voluntas est, ac si vestra
 „ etiam voluntas non adversatur, ad universos Fratres,, etc.

IH

Pagina XV.

CΞΘ

ΕΒΑΚ' ρ Υδ ΝΕΩΝΗΤ
 ΤΗΡΟΥΓ' ΝΤΝΟΔΑΠΕΥ
 ΚΩΙΝΕ' ΚΑΤΑΠΑΥ
 ΣΕ ΑΠΜΑΚΔΡΙΟC
 ΠΑΥΛΟC'. ΔΥΟΥΩ
 ΥΒΔ ΣΕ ΝΒΙ ΝΔΡΧΔΙ
 ΟC' ΕΤΝΣΗΤΟΥ
 ΣΕ ΕΡΕΠΖΟΕΙC' ΝΔΤ
 ΤΟΟΤΚ' ΣΗ ΣΩB
 ΝΙM' ΝΨΧΔΡΙΖΕ
 ΝΔΚ ΑΠΠΝΔ
 ΕΝΤΑΨΤΔΑΨ Α
 ΠΕΝΕΙΩΤ, ΝΨ
 ΚΩ ΝΤΕΨΕΙΡΗ
 ΝΗ' εερδαϊ εψωκ
 Υδβολ· ΑΝΝCωC
 ΔΨΤΔΩΥΝ ΔΨ
 ΥΛΗΧ' ΔΠΟΥΔΠΟΥ
 ΔΒΨΚ' ΕΠΕΨΗΔ
 ΝΨΨΨΕ· ΕΥΣΗ

ΟΥΝΟB ΝCΟΛCΔ.
 ΣΤΟΟΥΕ ΔΕ ΑΠΕΨ
 ΡΔСΤΕ· ΔΨΖΙ ΝΔ
 ΥΔΨ ΝΚΕСОН
 СНДУ· ΔΨТ ПЕΨ
 ΟΥΟИ ΕΒОЛГН ΝГЕ
 ΝΕΕΤΕ ΤΗΡΟУ -
 ΕΨБИНЕ ΑПΨИ
 ΝЕ ΝΝΕСННУ.
 ΕΨТДЖРД ΑМО
 ΟУ ΣНθОТЕ ΑПХО
 ЕΙС' ΜН ΝКВТ'
 ΑППЕНЕИΩТ'. Ν
 ΤЕРЕ ΠΟУΩ ΔЕ ТД
 ΣЕ ΝΕΩΝΗΤ' ΕРД
 КОТЕ' ΣЕ ΔΨУТОН'
 ΑМОΨ ΝВІ ΔПД
 ΠЕТРВНІОС' ΔУ
 ΣМООС Εερдаϊ ΔУРІ
 ΙЕ· ΑПНДУ ΔЕ Ν
 ТДУН

b b

ΤΔΥΝ³ ΠΟΥΩ ΝΔΥ
ΣΙΠΕΥΧΟΪ, ΝΕΡΕ
ΔΠΔ ΘΕΟΣΑΡΟΣ.
ΟΥΟΤŪ⁴ ΕΣΡΔΙ ΣΝ'
ΤΠΟΛΙC ΉΝ ΚΕ
ΣΟΝ ΚΝΔΥ. ΔΥΩ
ΝΤΕΡΕΨΕΙ ΕΒΟΛ
ΝΔΥΕ ΕΙ'ΟΟΥ ΕΥ
ΡΙΜΕ· ΠΕΧΔΥ ΝΔΥ
ΖΕ ΔΓΡΩΤΗ ΕΤΕ
ΤΗΡΙΜΕ' ΉΠΟΟΥ.
ΝΤΟΟΥ ΖΕ ΠΕΧΔΥ
ΝΔΥ ΖΕ ΕΝΡΙΜΕ

ΟΝ' ΝΤΑΝΤΕΒΙ
ΗΝ⁵ ΝΤΔCTΔΣΟΝ'
ΖΕ ΔΥΖΟΟC' ΖΕ ΔΥ
ΔΤΟΝ ΉΜΟΥ Ν
ΔΙ ΔΠΔ ΠΕΤΡΩ
ΝΙΟC. ΔΥΩ ΠΕ
ΖΔΥ ΖΕ ΔΥΚΔΘΙC
ΤΔ' ΝΔΠΔ ΣΩΡCΙ
ΗCΙΟC' ΝΔΥΝΕCHT⁶
ΕΠΕΨΔ· ΔΥΡΙΜΕ
ΣΩΨΔ ΟΝ' ΝΔΙ ΔΠΔ
ΘΕΟΣΑΡΟC' ΕΧΔ
ΠCΩΚ ΕΒΟΛ⁷ ΝΔ

AD NOTATIONES.

¹ ΤΟΥΩΨ ΕΒΩΚ' etc.) „, ad universos Fratres ire volo,
„ illosque iuxta beati Pauli Dictum visitare. Qui vero ex illis
„ Seniores erant, responderunt: Dominus quacunque in re te
„ adiuuabit, atque spiritum, quem Patri nostro (Pachomio) de-
„ dit, tibi largietur, et super te pacem suam relinquet usque in
„ finem. Surrexit postmodum (Abbas Horsius), et oravit, ac
„ singuli in suum quisque cubiculum se receperunt, magna pleni
„ consolatione. Postridie autem eius diei mane binos alios Fratres
„ secum sumpsit, et ad omnia (Fratrum) contubernia accessit
„ (venit) Fratres ipsos visitans, singulosque in timore Domini,
„ et in ædificatione (imitatione, Regula) Patris nostri (Pachomii)
„ confirmans. Cum vero nuncium Alexandriam ad Fratres ex im-
„ proviso pervenisset, Abbatem Petronium requievisse (obiisse),
„ ipsi considentes in lacrimas erumpabant. Qua autem hora nun-
„ cium ipsis per eorum navigium allatum est, Abbas Theodorus in
„ civitate una cum duobus fratribus erat (circumibat, ambula-
„ bat); quumque ex ea egressus est, illos flentes invénit, eisque
„ dixit: Cur bodie ploratis? Ipsi vero responderunt ei: Ob novam
„ ærumnam, qua nobis supervénit, rursum flemus: nam Petronium
„ Abbatem requievisse relatum nobis est, atque Abbatem Horsie-
„ sium in eius locum successisse, et ab ipso Abbatem Petronio suc-
„ cessorem constitutum esse perhibent. Abbas Theodorus flere et ipse
„ propter Abbatis Petronii mortem cœpit, quod is præcessisset. Ac
„ paulo post,, etc.

¹ Respicit Act. XV. 36.² Lo-

² Locutio Biblica ex Johann. XIV. 27.

³ δΥΝ) Idest, attulerunt.

⁴ ΟΥΟΤΨ) Genuinam huius verbi significationem certius indicabunt peritiores. Apud Memphitas verbum ΟΥΟΤ idem interdum valet ac ΟΥΟΤΕΒ.

⁵ ΝΤΜΝΤΕΒΙΗΝ') Nomen thebaicum ΜΝΤΕΒΙΗΝ' habes etiam in Actis S. Coluthi pag. 92. Lege quæ de eo scripsit vir Cl. Augustinus Georgius pag. 194. *Vilitatem* ipse interpretatur, sed scriptor noster *calamitatem* potius atque *infortunium*, aut fortasse etiam *indigentiam* dicere videtur. Ac reipsa apud Tuk. pag. 55. ΟΥΕΒΙΗΝ valet, *un povero*: et pag. 109. ΕΒΙΗΝ denotat ἐλεσιγὸν, *miserabilem*.

⁶ ΝΨΥΝΕCHT επεψιδ) Idest, *a succedere nel suo luogo*: *ut eius loco subrogaretur*. Ex verbo ψε, *ire*, cui demunt thebaici literam ε, et ex ΕCHT. Memphitis ψε ἐΠΕCHT est, *descendere*.

⁷ ΕΧÃ πCΩΚ ΕΒΟÃ, *eo quod is præcessisset*). Ideo sic transtuli, quia Matth. XIV. 22. CΩΚ est, *præcedere*.

CO

Pagina XVI.

πα πετρωνιος.
δυω⁹ μNNCd ουκογι
πεχδψ ΝΝΕCNΗY
χε ιπρτρενριμε
ω ΝΕCNΗY · dλλd
μdρNζooc ΝΤOψ¹
χε πoγωψ¹ ιπχo
ειc μaρeψψωψie.
εψχe aπχoeic ψi
ΝΤOOTN Νoγei
ωt Νaρdθoс' eψ
cдNψ ΝNENψγxH
dλλd' eicshhTe ON.
aτeψmNtψdN
gthψ' eтndψwoc
рpmeegе ΝNsiсe
ιпpeneiwt' μN
Neψpмeiooуe.
dψtouγnoс Ndn
ON' ΝKEEiwt' N

δyNdtoc' eψбu
бoм' gмpepнa
eтоyddв. пdї Nd
μe пepωmе N
iсrahлiтhс' ete
иmNkroq Nsh
tq. пdї, Ndmе pe.
iHc³ Nayh' eпta
pnoyte tddq N
зiatoхoc⁴ иmaw
γchс. пaї гawq
ON' Neqoi pe eboж
gмpawomNt' N
δyNdtoc' дyω⁶
ON: oN · χeawoмt⁷
peχdψ' Netmoo
ωe Kdλawc · pe
xdu⁸ ON · χe Negepoy
aпoyd χi Ndu dN
иptaeiō · dλλd
εyel-

ΕΥΕΙΝΕ ἄμοφε	λα πάροεις πετ
ΒΟΛΓΙΤΑΠΝΟΥ	ταειο' ἄμοφ.
ΤΕ · ΔΥΩ ΟΝ' ΣΕ ·	ΔΥΩ ΕΤΣΥΝΣΙ
ΔΣΠΩΩΝΕ ΔC	ΣΤΔ' ἄμοφ' ΣΗ
ΕΙ ΕΣΧΑΠΔΟΝ'	ΤΤΑΠΡΟ' ἄπεν
ΕΒΟΛΓΙΤΑΠΝΟΥ	ΕΙΛΤ' ΝΔΙΚΑΙ
ΤΕ . ΚΔΙ ΓΔΡ'	ΟC· ΠΑΖΟΕΙC ΠΕΤ
ΔΛΗΘΩΣC' Ω ΝΕC	ΣΟΟΥΝ ΣΕ ΔΙCΩ
ΝΗΥ , ΕΝΕΪΤΑΕΙΟ ¹⁰	ΤΔ ΕΠΕΝΕΙΩΤ
ΑΠΕΝΕΙΩΤ' Ε	ΝΔΙΚΑΙΟC ΝΟΥ
ΤΟΥΔΑΒ ΔΠΔ ΣΩΡ	ΣΟΠ . ΔΥΩ ΟΝ'
ΣΙΗΣΙΟC ΣΔΡΟΪ	ΠΟΛΛΔΚΙC ΟΥΝ
ΜΔΥΔΔΤ ΔN · ΔΛ	

AD NOTATIONES.

⁹ ΔΥΩ etc.) „ *Ac paulo post Fratribus dixit: Ne ploremus,*
 „ o *Frates; sed dicamus: Fiat voluntas Domini. Si optimum Pa-*
 „ *trem, qui animas nostras alebat, nobis abstulit Dominus, ecce*
 „ *labrum (cruciatum) saltem, et lacrimarum Patris nostri in-*
 „ *gens ipsius misericordia recordata est, aliumque rursus nobis Pa-*
 „ *trem suscitavit, eumque validum, et potentem in Spiritu San-*
 „ *cto. Hic vere est homo Israelita in quo non est dolus (ex*
 „ *Johann. I. 48): Hic vere est Jesus Nave, quem Moysis suc-*
 „ *cessorem dedit Deus: Hic præterea e numero Trium potentium*
 „ *erat unus et * tres etiam dixit qui recte ambulant. Dixit etiam:*
 „ *Non unusquisque (nemo) sibi sumit honorem (Ep. ad Hebr.*
 „ *V. 4.), sed adductus a Deo. Et insuper: Migravit (illa),*
 „ *et venit super fratrem meum a Deo. Vere enim, o Frates,*
 „ *honorem Sancto Patri nostro Horsiesio Abatti non ex memetipso*
 „ *(per me) solum (defero), sed Dominus eum honoravit, eumque*
 „ *in ore Patris nostri insti posuit. Dominus novit, quod Patrem*
 „ *nostrum iustum non semel, sed multis vicibus audivi, Reliqua*
 „ *desiderantur.*

¹ ΝΤΟΦ) Vocabulam hanc, seu pronomen ΝΤΟΦ simili idiotismo inserviens, aut fere supervacaneum habes superius pag. 35. Joh. X. 5. itemque Joh. IX. 29: et X. 2. et apud Tukium pag. 337, atque in Fragm. VIII. p. 274. Et memphitice ΝΘΟΦ Psalm. 32. vers. 11. ac CII. 17, et alibi.

² Sanctus quoque Antonius Abbas Sanctum Horsiesium vocabat verum Israelitam, ut in Fragm. VIII. videbimus. Id testatur

statur etiam scriptor græcus Vitz S. Pachomii etc. num. 77. pag. 326. Haud absimile Abbatis Petronii elogium vidimus paulo ante.

³ ΙΗϹ) Idest, ΙΗϹΟΥϹ Jesus. Nomen hocce proprium quoties de Servatore dicitur, scriptum semper compendiose per duas literas reperi hisce in membranis. Heic ubi de Josue sermo est, tribus scribitur. A memphitis vero non ΙΗϹΟΥϹ, sed ΙΗϹΟΥ vocari solet Josue, ut in Pontif. part. 1. pag. 534.

⁴ ΔΙΔΤΟΧΟϹ') Scribe, ΔΙΔΑΧΟϹΟϹ, successor. In Pontificali itidem part. 1. pag. 280 scribitur mendose ΔΙΔΤΟΧΗ pro ΔΙΔΑΧΗ.

⁵ Quinam sint Tres isti, de quibus hic sermo est, ignoro: nec enim illud Geneseos respici videtur: *Tres vidit, et unum adoravit.* Ternarii illustrium virorum numeri exempla mox habebis in Fragmento octavo pag. 276.

⁶ ΔΥϹ) Post hanc voculam librarius scripsit, ΟΝ·ΟΝ·
ϗ, deinde cum animadvertisset se in mendum incidisse, per lineolas et puncta indicavit delendum esse secundo loco, ΟΝ, ac fortasse etiam literam **ϗ**, nam usque ad hanc lineas superne duxit.

⁷ ωΟΜ̄Τ) Videtur positum pro ωΟΜ̄Ν. Ceterum aliqua deesse videntur vocabula: locus sane est obscurus.

⁸ ΠΕΧΔϘ ΟΝ, ait insuper) Nempe Sacra Scriptura, quam proxime superius etiam citatam fuisse hinc appareret.

⁹ ΔCΠΩΛWNЀ, migravit: genere feminino) Ex quonam Scripturæ libro hæc desumpta sint, aliis investigandum relinquo. Num ea Moſes de Aarone fratre eiusque unctione alicubi dicit in ægyptiacis versionibus?

¹⁰ ΕΝΕΙΤΔΕΙO') Pro, ΝΕΙΤΔΕΙO'... dN, non honoro.

* ΤΩΒΣ ΔΠΔΩIC ΕΣΡΗΙ ΕΣΩΝ ω' ΝΔΘΙCΕΥ ΝΙΟΤ ΔΙΙΙ-
ΝΟΥΨΗΡΙ ΔΝΤΩΝΙΟC ΝΕU dBBD πΔΥΛOC ΝΤΕΨχd
ΝΕΝΝΟΒΙ ΝdN ΕΒΟλ: — ita precatur Ægyptia Eccle-
sia in Litanis Sanctorum, pag. 43. Theotociarum.

Idest: *Orate Dominum pro nobis, o Domini no-
stri, et Patres nostri, et amantes filiorum
suorum, Antoni, et Abbas Paule, ut
dimitiat nobis peccata nostra.*

Et pag. 44. ΤΩΒΣ... dBBD πΔΨΩΗ φd ΤΚΟΙΝω-
Νd', ΝΕU ΘΕΟΔΩΡΟC ΠΕΨ ΥΔΘΗΤΗC,
ΝΤΕΨχd.....

Ægyptii codicis fragmentum, constans quatuor membranis.

Quamvis Fragmenti proxime superioris membranæ paulo longiores sint, quam huius, quia tamen eiusdem cum hisce latitudinis sunt, ac parem versuum numerum quælibet membranarum pagina, seu facies continet, librariique manus utrobius est simillima, ac vetusta denique paginarum numeratio, aliaque omnia consentiunt, ideo Fragmentum hocce septimi continuationem esse existimo. Progreditur a pagina 273. ad paginam 280. Vide Specimen pag. XXX. num. 8.